

نماینده مجلس ترکیه از تبادل اطلاعات بین رادار کوره جیک با اسرائیل پرده برداشت

مجمع عمومی مجلس ترکیه در آخرین ساعات دیشب تشکیل شد تا نماینده دولت علت استقرار موشک های مزبور را در خاک این کشور توجیه کند

خبرگزاری آران /
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

عثمان کورو ترک نماینده مردم استانبول از حزب جمهوریخواه ترکیه و سفیر سابق ترکیه در ایران ، از ارتباط بین سامانه راداری کوره جیک سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در ترکیه با سامانه مشابه در اسرائیل پرده برداشت.

به گزارش ایرنا، وی این مطلب را در نشست مجمع عمومی مجلس ملی ترکیه که در آن عصمت یلماز وزیر دفاع ترکیه برای توجیه علت استقرار موشک های پاتریوت در این کشور حاضر شده بود، مطرح کرد.

مجمع عمومی مجلس ترکیه در آخرین ساعات دیشب تشکیل شد تا نماینده دولت علت استقرار موشک های مزبور را در خاک این کشور توجیه کند.

یلماز در حالی در صحن عمومی مجلس حضور یافت که عملیات استقرار شش سامانه موشک های پاتریوت آمریکا، آلمان و هلند به پایان رسیده است.

موشک های پاتریوت آمریکا ، آلمان و هلند به ترتیب در استان های غازی انتپ، آدانا و قهرمان ماراش کشور ترکیه استقرار یافته اند.

پس از سخنان یلماز، نمایندگان سه حزب مخالف جمهوریخواه خلق، حرکت ملی و صلح و دموکراسی با قرار گرفتن پشت تریبون مجلس نقطه نظرات حزب متبوع خود در مخالفت با سیاست خارجی دولت آنکارا به ویژه درباره استقرار آتشبارهای پاتریوت ناتو و سامانه رادار ناتو در کوره جیک در استان مالاتیای ترکیه و سیاست این کشور در قبال سوریه و کشورهای همسایه اعلام کردند.

عثمان کورو ترک نماینده مردم استانبول از حزب جمهوریخواه ترکیه که در تعیین خط مشی سیاست خارجی این حزب نقش آفرینی می کند، اظهارات عصمت یلماز را قانع کننده ارزیابی نکرد و گفت : استقرار موشک های پاتریوت به طور مستقیم در ارتباط با رادار کوره جیک در مالاتیاست.

او با اشاره به این که نصب سامانه راداری ناتو در کوره جیک براساس یک موافقتنامه بین ترکیه و آمریکا صورت گرفته است، گفت: رادار کوره جیک هنوز از نظر ناتو عملیاتی نشده است، اما از نظر آمریکا عملیاتی شده است. نوع رادار نصب شده در کوره جیک-2 ANTPY است که مشابه رادار موجود در اسرائیل است و از طرف آمریکا استفاده می شود.

وی ادامه داد که هر دو رادار در قالب یک سیستم مرکز فرماندهی با یکدیگر در ارتباط بوده و مبادله اطلاعات دارند.

به گفته مقامات آمریکایی رادار کوره جیک اطلاعات بدست آمده را در اختیار اسرائیل قرار می دهد.

این نماینده مجلس ترکیه خاطر نشان کرد: دشوار است که بگوییم این رادارها برای حراست از ترکیه در قبال سوریه است. آیا این تهدید قبل از ماه نوامبر نبود ؟ اگر تهدید از سوریه علیه ترکیه است، سوریه سه ماه منتظر مانده است تا موشک های پاتریوت در ترکیه استقرار یابند ، بعد دست به کار شود ؟ آیا ترکیه به حمایت های ناتو در قبال تهدیدهای سوریه احتیاج داشت و دارد؟ چرا درخواست ترکیه برای استقرار موشک های پاتریوت مصادف با حملات اسرائیل به غزه است؟

کورو ترک با تاکید بر این که بی شک رادار کوره جیک برای کنترل فعالیت های موشکی کشورهای همسایه ترکیه نصب شده است ، افزود: اگر موشکی از سوی این کشورها به سوی اسرائیل پرتاب شود، رادار کوره جیک ظرف پنج ثانیه از این پرتاب ردیابی خواهد کرد و آمریکا توسط رزمناوهای در حال گشت خود در دریای مدیترانه و منطقه به مقابله با این حمله پرداخته و منتظر مقابله موشک های پاتریوت نخواهد ماند.

وی افزود : این موضوع ، ترکیه را وارد معرکه و بلایی ناخواسته دیگری خواهد کرد. چراکه برد موشک های پاتریوت برای مقابله با موشک هایی با برد 20 کیلومتر و برای مقابله با هواپیماها است.

این نماینده ترکیه ادامه داد : نصب رادار کوره جیک براساس قانون اساسی باید از تصویب مجلس می گذشت. ترکیه با نصب این رادار، خود را بی مورد هدف نظامی نیروهای خارجی کرده است.

عضو حزب جمهوریخواه ترکیه در ادامه گفت : اکنون این سوال مطرح است که آیا برخی از نیروهای خارجی با استفاده از ترکیه در حال آماده سازی خود برای حمله به کشورهای همسایه ترکیه هستند؟

وی با تاکید بر این که ترکیه نباید چشم خود را به هرگونه حرکتی علیه همسایگانش ببندد و یا در آن مشارکت داشته باشد، گفت: هرگونه حرکتی علیه همسایگان ترکیه ، نه تنها این کشور بلکه منطقه و جهان را در وضعیت دشواری قرار خواهد داد.

کورو ترک در پایان گفت که امیدواریم آنکارا در این زمینه هوشیار باشد و موضع درستی اتخاذ کند.

پایان پیام.